illinc itaque faustis acclamationibus semper comitatus ad portam, Chalces nomine, appulit; et per ferream portam ingressus ad excubitorum usque locum penetravit. ex adverso magister Ioannes Eladas, confoederatorum et remigum selectu babito, armis instructos contradicem summisit. illius itaque ad Chalcem appellentibus, inito certamine, multi ex utraque parte gladiis coufossi ceciderunt, imo ad eum numerum, ut flueute sanguine locus fluminis in morem stagaret. corruit ibidem Gregoras Dux filius, et Michael eius consobrinus, et Cortices ille ex Armenia oriundus. his cognitis, tumultu plurimo per civitatem excitato, Constantinus equum calcari vebemeutius impulit; equus super lapideis tabulatis infra stratis lapsus equitem in terram deiecit, sociis omnibus hinc inde fuga palantibus et dissipatis. eum in terram proiectum solumque derelictum cum quidam conspexisset ac tenuisset, eius caput gladio amputavit. his ita percatis, Gregoras magister eius sacer, una cum Leone cognomento Choresphacte, ad sanctae dei sapientiae templum profugit; quos vi inde extractos caesarie multarunt in Studii monasterio. Constantinum autem Elladicum tawēis caesum et laceris vilibusqne vestibus indutum asinioque superpositum per medium urbem in triumphi morem tradu-

πιρέπεμψαν· Κωνσταντίνον δὲ τὸν τοῦ Εὐλαμπίου νιὸν καὶ ἐτέθους σὺν αὐτῷ Φιλόθεος ὑπαρχος ἐν τῇ τοῦ ἵππικοῦ σφενδόνῃ ξίφει ἀπέτεμεν. οὐ μικρῶς δὲ διερευνησάμενοι περὶ Νικήτα ἀστηροῦτις καὶ Κωνσταντίνου τοῦ Λιβός οὐχ εὑρεν αὐτούς, ὡς χρησαμένους φυγῆ· τὸν δὲ Αἰγιδην ἐκεῖνον καὶ τοὺς σὺν αὐτῷ πολλοὺς καὶ ἀνδρείους ὄντες ἀπό τε τῆς ἐν Χρυσοπόλει δαμάλεως καὶ μέχρι τοῦ Λευκάτον διδύμους ξύν. P. 490.
Ιοις πάντας ἀνεσκολόπισεν, καὶ πολλοὺς ἀνηλεῶς καὶ ἀναι- 97
τίως οἱ λεγόμενοι οὖτοι ἐπίτροποι ἀπέκτειναν, εἰ μὴ τινες τῶν δικαστῶν τῆς ἀδίκου ὄρμης ἀνεχαίτισαν, εἰπόντες πρὸς αὐτούς ὡς παιδὸς ὄντος τοῦ βασιλέως, πῶς ἀνευ τῆς αὐτοῦ κελεύσεως τοιαῦτα τολμάτε διαπάττεσθαι; τὴν τοῦ δουκὸς οὐν γυναικα ἀποκείραντες εἰς τὸν ἐν Παφλαγονίᾳ οἴκον αὐτῆς ἔξυπέστειλαν, εὐγονούχοισαντες καὶ τὸν νιὸν αὐτοῦ.

Αὐγούστῳ δὲ μηνὶ Συμεὼν ὁ Βουλγαρίας ἥρχων ἐκστρα- B
τεύσας κατὰ Ῥωμαίων σὺν ὅχλῳ βαρεῖ κατέλαβεν τὴν Κων-
σταντινούπολιν, καὶ δὴ περικαθίσας αὐτὴν χάρακα περιεβαλ-
λεν ἀπό τε Βλαχερνῶν καὶ μέχρι τῆς λεγομένης πόρτης Χρυ-
σῆς, καὶ ἐλπίσι. μετέωρος ὡν ἀπονητὶ πάντας ἐλεῖν, ἐπεὶ δὲ
τὴν τε τῶν τειχῶν κατέμαθεν ὁχρότητα τὴν τε ἐκ τοῦ πλή-
θους καὶ τῶν πετροβόλων ἀσφάλειαν, τῶν ἐλπίδων σφιλεῖς ἐν τῷ

5. Αἰγιδην add Anonymus et Cedrenus

zerunt, et ad Dalmatae monasterium abductos supplicii ac condemnatio-
nis nomine loco celebri fecerunt inclusum: Leouem vero Catacalitsem
et Abessalom Arotrae filium excaecatos in exilium miserunt. Constan-
tinum autem Eulampii filium et eius comites Philotheus praefectus
ad circi metam gladio obtruncavit. non modica vero de Niceta a se-
cretis et Constantino Libe perquisitione facta, ipsi, ceu fuga usi,
nullatenus reperti sunt. ipsum autem multosque, qui cum ipso erant,
fortes viros a Damali, quae est Chrysopoleos locus, ad Lacatēm usque
geminis lignis sive furcis cunctos suspenderunt; plurimosque crude-
liter et sine causa isti procuratores appellati neci tradidissent, nisi
iudicium quidam iniquum eorum impetum cohibusserint, dicentes illis
“cum adhuc imperator inter pueros agat, quomodo sine eius iussu
talia patrare aggredimini?” deinde Ducus uxorem, caesarie deposita,
in eius domum, quam in Paphlagonia possidebat, filio eius virilibus
prius execeto, miserunt.